
UCHWAŁA NR LXXIII/947/2024 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 8 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXXVI/459/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 31 maja 2017 roku 
w sprawie utworzenia Leszczyńskiej Rady Seniorów oraz nadania jej Statutu 

Na podstawie art. 5c ust. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.)Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W załączniku do Uchwały nr XXXVI/459/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 31 maja 2017 roku 
w sprawie utworzenia Leszczyńskiej Rady Seniorów oraz nadania jej Statutu wprowadza się następujące 
zmiany: po § 13 dodaje się § 13a w brzmieniu: 

1. „§13a 1. Członkowi Rady biorącemu udział w zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentuje on 
Radę, zwraca się, na jego wniosek poniesione koszty przejazdu na terenie kraju związane z udziałem 
w zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentuje on Radę. 

2. W przypadku, gdy wydarzenie, na którym reprezentuje on Radę Seniorów odbywa się w miejscowości 
leżącej poza granicami Miasta Leszna, zwrotowi podlegają koszty wyżywienia oraz koszty zakwaterowania. 

3. Zwrot kosztów przejazdu, wyżywienia oraz zakwaterowania następuje na podstawie dokumentów, 
w szczególności rachunków, faktur lub biletów, potwierdzających poniesione wydatki lub informacji 
o wysokości poniesionych kosztów przejazdu samochodem, ze wskazaniem ilości przejechanych kilometrów 
i pojemności silnika. 

4. Zwrotu dokonuje się w kwocie wynikającej z przedstawionych dokumentów, jednak nie wyższej niż 
500 zł za każdy dzień udziału w zorganizowanym wydarzeniu, na którym członek Rady reprezentował Radę 
Seniorów. 

5. W przypadku przejazdu samochodem Członkowi Rady przysługuje zwrot kosztów przejazdu według 
stawek za jeden kilometr określonych w opublikowanym przez Ministra Infrastruktury rozporządzeniu 
w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotów kosztu używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, 
poz. 271 z późn. zm.). 

6. Wniosek o zwrot kosztów składa się do jednostki zajmującej się obsługą administracyjną i finansową 
Rady w terminie do 30 dni od dnia zakończenia udziału”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Tomasz Malepszy 

 



UZASADNIENIE 

 do UCHWAŁY nr LXXIII/947/2024 

Rady Miejskiej Leszna  

z dnia 8 lutego 2024 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXXVI/459/2017 Rady Miejskiej Leszna  

z dnia 31 maja 2017 roku w sprawie utworzenia Leszczyńskiej Rady 

Seniorów oraz nadania jej Statutu 

 

     

W związku z nowelizacją art. 5c ustawy o samorządzie gminnym z dnia  

8 marca 1990 roku (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) konieczne jest 

dostosowanie obowiązującego Statutu Leszczyńskiej Rady Seniorów do aktualnych 

zapisów ww. ustawy.  

Zmiana dotyczy wymogów co do treści Statutu Rady, w tym co  

do możliwości zwrotu kosztów przejazdu członkom biorącym udział  

w zorganizowanych wydarzeniach, na których reprezentują Radę.  

W związku z powyższym zachodzi potrzeba aktualizacji obwiązującego 

Statutu Leszczyńskiej Rady Seniorów. 

 

 

 

 


	UCHWAŁA NR LXXIII/947/2024 RADY MIEJSKIEJ LESZNA z dnia 8 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


